
МБУДО «Центр дополнительного образования   детей «Сэяхэт» 

Кировского района г. Казани 

Казан шәһәре Киров районы "Сәяхәт" балаларга өстәмә белем бирү 

узәге” өстәмә белем бирү муниципаль бюджет учреждениясе 

                                                                               

                                                                              Форма по ОКУД                     

 

                        по ОКПО 

 

      

ПРИКАЗ – БОЕРЫК 

 

 

 

Об организации работы по оказанию 

платных образовательных услуг  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Положением об организации работы по оказанию 

платных дополнительных образовательных услуг, Законом Российской 

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом 

МБУДО «ЦДОД «Сэяхэт» Кировского района г.Казани, лицензией на право 

осуществления образовательной деятельности и приложения к ней, анализа 

запросов обучающихся и их родителей в области дополнительного 

образования, п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Организовать в МБУДО «ЦДОД «Сэяхэт»  в  2023-2024 учебном году 

платные образовательные услуги на основании индивидуальных договоров с 

родителями (законными представителями) обучающихся с 1 апреля 2024 г.  

2.  Ответственность за работу по организации платных дополнительных 

образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления оставляю за 

собой, с определением следующих функций: 

2.1. Обеспечение получения родителями (законными представителями) 

обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых  платных  дополнительных образовательных услугах, 

содержащей:  

Перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид 

деятельности;  

Код  

 

 

Номер 

документа 

Дата  

 144   19.03.2024 



Сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 

ответственных за оказание платных дополнительных образовательных услуг и 

о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных 

дополнительных образовательных услуг;  

Перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по 

договору;  

Расписание занятий по платным дополнительным образовательным 

услугам.  

2.2. Предоставление по требованию потребителей:  

устава МБУДО «ЦДОД «Сэяхэт»;  

лицензии на осуществление образовательной деятельности и других 

документов, регламентирующих образовательную деятельность;  

адресов и телефонов Учредителей;  

образцов договоров с родителями (законными представителями).  

3. Утвердить:  

Перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2023-2024 

учебный год (приложение № 1);  

Расписание занятий по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год с учётом СанПиН 

(приложении №2); 

4. Организовать прием заявлений родителей (законных представителей) 

учащихся для формирования объединений дополнительного образования по 

платным дополнительным образовательным услугам в соответствии с 

утвержденным Положением об организации работы по оказанию платных 

дополнительных образовательных услуг. 

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся 

объединений на педагогов дополнительного образования во время проведения 

занятий по платным дополнительным образовательным услугам. 

6. Разрешить начало работы по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг по мере комплектования групп. 

7. Создать комиссию по организации платных образовательных услуг в 

составе: 

Захарова М.Н., директор -  председатель;  

Силуянова С.М., заведующая отделом, методист, - заместитель 

председателя; 

Исхакова Р.Р., секретарь – член комиссии. 

Должностным лицам, входящих в состав комиссии, ответственным за 



организацию платных образовательных услуг: 

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в разработке программ дополнительного образования по 

направлениям их профессиональной деятельности;  

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления 

платных дополнительных образовательных услуг;  

- вести табели учета фактически отработанного времени. 

8. Оплату за предоставление платных дополнительных образовательных 

услуг от заказчиков принимать только по безналичному расчету через 

банковскую квитанцию. 

9. Оформить трудовые отношения с работниками Центра, участвующими 

в организации и предоставлении платных образовательных услуг на основании 

трудовых соглашений. 

10. Педагогам дополнительного образования осуществлять контроль за 

посещаемостью учащихся дополнительных образовательных занятий. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

           Директор                                                                           М.Н.Захарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                

 

 

 



  Приложение №1                        

к приказу «Об организации 

работы по оказанию 

платных дополнительных 

образовательных услуг  

на 2023-2024 учебный год» 

«_____»___________2024г. 

 

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ Название объединения 

Возрастная 

категория 

обучающихся 

Место 

проведения 

занятий 

Тип 

финансирования 

Стоимость 

(в руб.) 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

1.  

«Художественная 

гимнастика» 

 

3-6 лет каб 1 внебюджет 2500 

2.  
«Эстетическая 

гимнастика» 
4-6 лет каб 1 внебюджет 2500 

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ НАПРАВЛЕНОСТЬ 

3.  «Детский футбол» 

 

4-7лет 

 

каб 5 внебюджет 2500 

 

СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

4.  
«Ментальная 

арифметика» 
5-7лет каб 3 внебюджет 1500 

ТЕХНИЧЕСКАЯ НАПРАВЛЕНОСТЬ 

5.  
Робототехника 

«RoboKids» 
7-10лет каб 17 внебюджет 1800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу «Об организации работы 

по оказанию платных 

дополнительных образовательных 

услуг на 2023-2024 учебный год» 

«_______»_____________2024г. 

 

 

Расписание занятий по оказанию платных дополнительных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 

 

№ Наименование 

объединения 

ФИО педагога Возраст ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС 

1 «Детский футбол» 

(каб 5) 

Борисов Алексей  

Дмитриевич 
4-7лет  

 

 

 

 
 

 

 

11:00-12:00 
 11:00-12:00 

2 «Художественная 

гимнастика» 

(каб 1) 

Ишмулкина 

Юлия Юрьевна 
3-6 лет  

18:30-

19:15 
 

18:30-

19:15 
 

 

 

3 «Эстетическая 

гимнастика» 

(каб1/каб5) 

Васькевич 

Мария 

Станиславовна 

4-6 лет 
18:30-

19:15 
    

13:00-13:45 

 

4 
«Ментальная 

арифметика»(каб3) 

Вагапова 

Екатерина 

Владимировна 

5-7 лет      

12:00-13:00 

 

5 Робототехника 

«RoboKids» (каб17) 

 

Гончар Илья 

Александрович 
7-10 лет  

17:00-

18:00 
   

 

 



 


